perceberá remuneração inferior ao salário mínimo nacional, e em conseqüência da recente
alteração  deste  salário  pelo  Goveo  Federal,  fica  estabelecido  como  piso  salarial  dos
servidores públicos da Administração Direta e Indireta do Município de Ubaporanga/MG, que
percebem a menor remuneração, a importância de R$ 622,00 (seiscentos e vinte dois reais).

Art. 2º. Por ser decorrente de Imposição Constitucional, a alteração de que trata o
artigo anterior não atingirá os demais níveis de vencimento da Administração
Pública Municipal, que permanecerão nos mesmos patamares de valores.

Art.  3º.